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Te nderuar zoterinj:

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare te Shoqgerise .
" ZODIAC » sh.p.k. Tirane, te cilat perbehen nga bilanci kontabel i
dates 31 Dhjetor 2014, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta , pasqyra e levizjes se
parase dhe shenimet spjeguese, per vitin e mbyllur me 31.12.2014

Pergatitja»' dhe paraqita e singerte e ketyre pasqyrave
financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise. Kjo pergjegjesi
perfshin: '

< Hartimin, zbatimin dhe mbaijtjen e kontrollit te brendshem te
pershtatshem, mbi pergatitien dhe paragitien e singerte te
- pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi
% Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme
kontabel.
< Kryerjen e gmuarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne
deklarimet e pasqyrave financiare
Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto
pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone.
Ne kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te
Auditimit. Standartet kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes,
te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qgellim ge te marrim
sigurine e arsyeshme, nese pasqyrat financiare nuk permbajne
anomali materiale. , .
Auditimi ka te beje me :
> Kryerjen e progedurave per te marre evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat
financiare.Progedurat e zgjedhura varen nga - gjykimi i
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audituesit, perfshire ketu edhe vileresimin e rrezigeve te
anomalive materiale si pasoje € mashtrimit apo gabimit.Ne
vleresimin e rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin
egbrendshem te shogerise mbi pergatitien dhe paraqgitien e
singerte te pasqyrave, ne menyre qge te planifikoje progedura te
pershtatshme auditimi, ne rrethanat perkatese te entitetit.

» Vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te
perdorur nga shoqgeria , aresyeshmerine e ¢muarjeve
kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paraqitjes

- se pergjitheshme te deklarimeve financiare.

Ne besojme qe evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e
mjaftushme dhe e pershtatshme per te dhene opinionin tone te
auditimit. 4

Sipas opinionit Tone ,pasqyrat financiare japin nje pamije te
vertete dhe te singerte te gjendjes financiare te Shoqerise
“ ZODIAC » sh.p.k. Tirane, me date 31 Dhjetor 2014, te rezultatit
te saj financiar, te flukseve te parase dhe levizjes se kapitalit,
mbyllur me kete date, te hartuara ne pershtatje me Standartet

Kombetare te Kontabilitetit , ligjit 9228 date 29.04.2004 ,Per
kontabilitetin dhe ,,,Pasqyrat Financiare

MAD AUDIT

Administratore
Margarita Gjergji &
Eksperte Kontabel te Rregjistruar

Adresa: Rruga e Durresit Pallati 124/3/24 Tirane
Mobil:0692116126 dhe 0682276903
Tel :042239 213

Shenim: Ky raport eshte i viefshem se Byéshku me Deklarimet

ﬁnanciare,pasqyreq e te ardhurave dhe shpenzimeve ,te kapitalit dhe
te kashflout.




SHOQERIA ZODIAC SH.P.K..

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

&

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
raportuese para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 875,087,907 612,399,081
1 Aktivet monetare 41,228,653 2,863,044
> Banka 41,228,653 2,854,044
> Arka 0 9,000
2.Derivative dhe aktive mbajtura per tregeti
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 388,908,982 220,469,135
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 334,240,336 179,543,848
> Debitore,Kreditore te tjere 18,552,000 19,053,667
> Tatim mbi fitimin 918,313 2,317,980
> TVSH 35,198,333 19,653,640
>Sigurime shogerore
>
>
4.Inventari 444 950,272 389,066,902
> Lende te para 32,190,343 100,400,436
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme ~ 70,836,828 53,135,386
> Mallra per rishitje 335,172,628 234,959,984
> Para pagesa per furnizime 6,750,473 571,096
> ===
5.Aktive biologjike afatshkurtra
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra
>Shpenzime te periudhave te ardheshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 253,626,006 271,686,179
1. Investimet financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 253,626,006 271,686,179
> Toka 18,999,396 18,999,396
> Ndertesa 78,691,847 82,833,523
> Makineri dhe paisje 19,066,899 6,932,064
> Aktive te tjera afatgjata materiale 136,867,864 162,921,196
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktivet afatgjata jo materiale ’ L
5. Kapitali aksioner | pa paguar
6. Aktive te tjer>a afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE ( I+ll) 1,128,713,913 884,085,260




SHOQERIA ZODIAC SH.P K..

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Nr

2

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
para ardhese

DETYRIMET DHE KAPITALI

PASIVET AFAT SHKURTRA

511,985,685

1. Derivativet

333,537,720

‘| 2. Huamarrjet

49,679,367

68,302,607

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

49,679,367

68,302,607

3. Huat dhe parapagimet

462,306,318

265,235,113

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

461,920,370

264,931,656

> Te pagueshme ndaj punonjsve

> Detyrime per Sigurimet Shoq.Shendetsore

374,248

285,457

> Detyrime tatimore per TAP-in

11,700

18,000

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per TVSH-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Parapagimet e arketuara

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

82,316,377

1. Huat afatgjata

82,316,377

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2. Huamarrje te tjera afatgjata

82,316,377

82,316,377

3. Grnatet dhe te ardhurat e shtyra

4. Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE ( I+ll)

594,302,062

415,854,097| °

KAPITALI

534,411,851

468,178,949

. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

. Kapitali aksionereve te shoq. Meme

. Kapitali aksionar

160,300,000

170,300,000

. Primi | aksionit

. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

. Rezervat statutore

. Rezervat ligjore

15,658,359|,

12,104,765
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. Rezervat e tjera

282,320,590

226,863,545

9. Fitimet e pa shperndara

10.Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

76,232,902

68,910,639

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Il)

1,128,713,813

884,033,046




SHOQERIA ZODIAC SH.P.K.

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Per vitin 2014

© PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
raportuese para ardhese
1 Shitjet neto 1,944,211,703 1,764,294,758
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 18,567,815 37,782,043
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit proces 17,701,443 34,975,822
4 Materialet e konsumuara 1,782,796,376 1,656,949,219
5 Kosto e punes 17,527,193 16,365,775
Pagat e personelit 15,025,307 14,035,304
Shpenzimet per sigurimet shoq shendetesore 2,501,886 2,330,471
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 31,581,420 20,664,55b
7 Shpenzime te tjera 63,924,697 53,728,369
8 Totali i Shpenzimeve (Shumat 4-7) 1,895,829,686 1,747,708,513
9| Fitimi (humbja ) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 84,651,275 89,344,110
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare njesite e kontro
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 Te ardh e shpenz financ nga inv tjera fin afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -5,934,704 -6,491,604
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit 11,478,722 -5,496,363
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -776,531
13| Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 5,544, 018 -12,579,650
14| Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 90,195,293 76,764,460
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13,962,390 7,692,571
16| Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar(14-15) 76,232,903 68,910,639
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Elementet e pasqyrave te konsoliduara




